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Jme výliradní vvrabitcle vyhláRcuých "Pcarl Quccn"
Conccrtln a tnáine tíí pravé čeaké harmoniky ncjlcit ja
kokti— —Jediní zátueové pro Ameriku la vnícli a iivřio-tnámýc- h

dechových niatrojů rjrrábřiiýcb V V Červením
a Hjfiícm pro kteié jnou odporučené ua vScch čtovch
koncervatořích: v Praze Pafííl IJpaku I!rtichi a jinde
Nái obrovkkť tovární ttklad přívoz a ví voz hudebních ni
trojů po celé Americe dokazuje nejlépe
chodu a dů včru kterou chováme u ct

Nakladatel čtskch hudebnin Sp

SEVERO-NEMECK- Ý LLOYD

čího Ncpřednášel vlastně nýbrž
jen vyprávčl jako uprostřed ro
linneho kroužku vypráví prosté
syn vrátivší se Z dalekých cest

Vypravil zkušenosti pestrého
pohnutého vého životu z dvaceti

letého putování svitem Tiz-tíce-

těch kdož měli již dříve příleži
tost poslechnout! zajímavé výkla
dy Vrázovy znají dobře tento

podmanivý tón jeho přednesu bo

udou barvitost jeho hlova již by
ani iiemusily doprovázet i nádher-

né reprodukce světelných obrazů

které ovšem Miny o sobí jsou po
žitkem tak vzácným a vždy znova

W-- poutavým Jiyla to jenom
estrá přehledná lícen vedoucí

osluchaée celým téměř dosud

známým svitem Začav první
sVojí výpravou do Asie přešel
Vráz do Afriky jejímuž výzkumu
vénoval plných devět let avého ži-

vota A další pouť vedla jej nu

Kanárské ivtrovy a do Ameriky
severní do ohromných Ntřcdisk

NvMovébo rozuměnu moderního
lo nekonečných pralesů u prérií
Ameriky jižní vysoko na hory it

zase do 'nížin a údolí obrovských
veletoků na místa ía rok řásných a

nikdy hrůzných divů přírodních
a odtud dále na Západ do Japon-

ska úžasní rozpíná ví ho rychle se

modernisujíeího a zase do Oíny
iořád ještí zpola tajemné zemí
nwtaré kultury na ostrovy oceá

nu Indického mezí kmeny nejmé-
ně známí a nejvíce odlehlé naší

iltuře ii snad lépe řečeno míše-

ni pojmu kultury Vráz dovede

avým vyprávěním upoutali íntclli-tfejit- a

stejní jako prostého člově

ka jemuž by byly tížce přístupny

odrobníjŠÍ výklady přírodověde
cké etnografické po případů

Ale dovede se

vždycky přizpůxobíti Avému poslu- -

hačstvu jeho chápaní a zájmu
'ří tom mále dovede povčdíti vel

mi mnoho Improvizuje svůj bo- -

lutý výklad řídí sc jenom Jchco

okladem hvých obrázků jejichž
xjíad si předem připraví pro svůj

znamenitý projekční aparát A při
tom přece neopomene při výběru
ze ových přebohatých zkušeností

ijlosovati přijtaduč akutní mlálo- -

sti odkázati vhodnou zmínkou na

současný běh světových událostí
okud mohou býti jen poluehač- -

stvu známy z četby z novin Krw-n- ý

plný požitku a poučení večer

který každému na dlouho mile u- -

kví z pamíti Ze Zatcfí odjel Vráz

lo Trutnova Na další pouť umo

10 zdaru l '

Hromada peněz moha by býti
rocnu od nemocných ušetřena

kdyby místo volání lékaře ku kaž- -

lé obyčejné chorobě byli dosti

moudrými a důvěřovali v Dra Pe

tra Hoboko Pan Mat Fořt z Be- -

levue Ohio sděluje avojí zkuše

nost která práví to dokazuje
'Manželka moje churavíla po 1")

roků Museli jMiie ji jako déčko

oSctřovati Míla šest doktorů

jimž zaplatil jsem ♦W0OO Po- -

lední tři z učených tich pánů pro- -

dásili případ její za beznadějný
ala se užívali Hoboko a tu pmna- -

u AÍlila u neduhu svého se rbavo- -

ala Dnes koná svou domácí pra-- i

ačkoliv je fť h t stará Mohu

to vše připsali pouze užívání Dra

etra Hoboko"
Není to lék lékárnický prodává
lidem přímo nebo skrze jedna-

tele Adresujte Dr Peter Kalír-

ně v 112 — 1H So Mimu' nve

'Ircaií" Hl
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PRÁVNÍK AV£ttCJNYl0TAfc

hyru vm ikuVujf hjwUUH-- v

4ne u v Uch v)uJá Hlt
lOIIiiM fc 11 9 rm tl

iiiinictí no íméní autorčině ale
iv - - i v '

pod přísným ínkonitem nikdo ne

tušil pravou autorku O jejím vir

tuosním stylu n neobyčejné vnímá

vém uměleckém vkusu nvedčilo o

všem í několik duchaplných diva
t 1 1 1" v i v t
deinicii siikiii oiiHicnycn n piuyui
nodiosem iiředčasní zemřelé

mélkvní v "Ženském světí" a i

jinde Když pak v pozůstalýcl

papírech llanny Kvapilové naleze

no jejím manželem jestí nčkolil

hotových rrací beletristických i

začatých črt vedle řady Kvrehova

ní zajímavých zápisků jez pocho

pitclní poskytují vzácný pohled

do duševní dílny nmílkynC tak bo

hatého ducha hvoIi! na naléhaní

přátel z literárních a divadelních

kruhů vydali výbor z této pozňsta
by ti spolu He souborem prací do

sud tiskem vyšlých a h ukázkami

'bohaté korcspolidenee její v

zvláštní knize která bude jistí u

vítána na literárním trhu zá

jmem eo nejzivejsím rsejenoin
samotné jméno iiezai)omcnutcui

umělkyně nýbrž rříjro bsah

forma její literami tvorby vzbudí

iíntí svrchovanou jozoruoit ve

čtenářském svítí českém jak ují

šťují literáti kteří inčlí příleži

lost čistí některé z prací dosud ni

kde neuveřejnínych Jednu z uej
blších prací delikátní a subtilní

studii novel Etickou h názvem Jh- -

uáctiletá' otiskne i rukopisné po

zňstalostí pražský týdenník Zvon

Kniha sama vyjde asi začátkem li

topdu

Dvacet let na cestách ivžtera —

K Stanislav Vráz zahájil z atci

lne 5 října sérii svých přednášek
sotva že mí na týden odpočinul ve

tnré vinuti nedbaje únavy po če

tě nedbaje hory prače která naň

v JVaze čeká s přípravou slíhe- -

ných beletristických a cestopis-nýř- h

knih do tisku První jeho

návštěvy platí uzavíranému úze-m- í

zapomínaným menšinám ée- -

ikým které pochopitelní tím

ičtším nadšením n vděkem vítají

zácného hosta Čím milejší wížc- -

ní jim přináší čím více pociťují

tvoji osamocenost a nedostatek

římých styků n českým kultur-d- m

životem Vráz plní slib d-i-
ý

čikým menšinám již předloni
Jed svým odjezdem z ("Vch a ilne
i října uvítal jej v Žatci hustí ob-aze-

sál skrovného Bjvjlkového
lomu besedy "Vlastislav" malý

kromný' sotva dostačil jbí útulek

"" °

ntnf) v bohatém ponímčílém
místě uprostřed zirneho proslu
ho řeského kraje jemuž íeská

řičinlívost český obchod chrne- -

ařský a český průmysl pivovar
ský zjednaly 'světovou povíst a

áhu atecti Čechove nedělali

mnoho reklamy pro 'přednášku
světového cestovatele tak zvučné-

ho jména a tak osvědčeného mi

stra vyprávěče Nebylo toho tře- -

!! a n-b- ylo ani možno: dostavilo

je beztoho tolik návštívníkň že

í sotva pojal nepatrný chatrný
sál jejich Bpolkového domu jedi-

ná "representanční" místwat jíl
lisponují i iro hosty nej vzácněj
ší A že by pro podnik tak čUtč

kultorního a osvitového významu
třeba ie nemá pranic společního n

nějakou nacionalní agitací mohli

získati vhodnější sál a Kvých

řpluobčnnů takovou

myšlenku nesmíjí ani přílii Masitč

vyulovitt a to tím upřímnější a

intimnější bl onen skromný ve- -

'er v milí domácí a!moféfí J
iioiu několiku srdečnými teplými

oy UMtal přednedii české bviedv
wáťliého UM Uprostřed íatťC- -

kých (Vchů na tom malém kou

ku řfskA půdy při ivétn íháj
id jhs výnnmné čínnoU prď
liáíkoé V#biuje lnu dik ek
it iiš'iu ib-jš- í h ji 'niii platí
st jeť nvtt n'ištřvy A jií

kmmimmmimmmmnmmmLk
Akad malíř Alois Vraný zemřel

—- V (''úsilí vi ztnřcl dne 30 ziří ve

víku 5! let akademický malíř p
Alois Vruuv Již dcUí doba hyl
clinniv a v imhIkcIhí době jřitíilo

tu ti lak že musil vyhledati
huiiioc L'lwiř Mťznav že

i t
"

iK'jnoccii nařídil inu aby
M ihned odebral domu a nudil

J'aií Vraný uposlechl ale na coHtč

íistávid Mátí nemoha dále Ku

pomoci přispi
1 mu kolemjdoucí

ob"iin a odvedl jej až k domu řed

]
("' Hilda v líudolfoví ulici nlo

dále to neňlo Náhodou jel kolem

biirvíř p Anton Hrlmu h vozíkem

tuženým dvěma psy na který jej
elitéli iiíiloiti a odvéii domů

Neli vSak xe vrátili z protějšího
domu kam odešli pro trochu slá-

my bv jí pod nemocným roefstře-l- i

bij jí AIoíh Vraný mrtev Do

bytu dopravili na vozíku tudíž jen

jeho mrtvolu Vraný Aloii naro-

dil ne roku 151 v (''áslavi Vy-siudov-

nižší reál ku vstoupil iu
pražskou průmyslovou Školu a v

letech 1870-7- 0 pobyl ua akademii

umční načež usadiv sc vc vcin

rodišti věnoval se původní tvor-l- é

zvbUlé krajinářské Z prací

fji ho dlužno uvéstí zvláštS vlyisy

pro Hrafita a síee do Mitrovic a

nrdehradu v Sr1ku: Čtvero roč-

ních počasí Véda a
jinn-n-

í Koku

IMhO vystiivoval v Čáhlwví svůj

puvydní hislorieký obraz: Sním v

(''áslavi r ÍV1 (majetek obee čá-

slavské) r MutyiS Korvín

evíeri u Vilémova od Cechů prosí
krále Jiřího z Poděbrad o smír v

Ouhrovř 21 února 1409 dály vy-- h

ivoval na výstavách pražských
nizfiá zátiší květiny ovoce kve-ton- ul

stromy ksní motivy na

'ni jubilejní yýstavČ vyHtuvil

krajinu dvč ovocná zátiší a Starý

mlýn za mrazu r 18!)7 v Rudolf

Hrozny a ovoce r 1880: Jablo-

ní v květu rlí00 v Kutné Hoře:

Jj jedlový o Uhelné Tříbrami

(majetek pana dra Zimmra) Čá-

slav pří mísící (majetek řed Čer-

máka na Mčlníco) Zfitiií Loví-liusk- ý

potok u j v Tělesná

sebránka zvíínílíbo pohřbena by-

la dne 2 října na čáslavském li

st ředním hřbitově

Hrozná rvačka V neděli 23

záH iovtla v hostinci v Kunc-"wab- lí

u Nového Jičína na MoravS

- fi r krnisKeiii vciji-ih- (v u i

ít čvceti mezi íiriiomnou uunmvi
I I

basou uherskými dělníky z cihel- -

ii v tak mislá rvačka že sklenice a

židle lítaly místnosti jako mou-

chy nože se blýskaly a do tél noři-

ly "a stříleno dokonce z revolverů

jnko y nejlitčjší bitvč Hostinský
4 rodinou zachránil holý život utč- -

kťiii na tfidih Nařízení hostince

bylo úplně rozbito a několik

rvačky zůstalo ležeti v

krvi smrtelně a těžce zranění do-imive-

byli do nemocnice do No-v- él

Jičína kdežto lehce zranění
"

-- jichž je bez počtu — poneeháni
v doináeíni ošetřování Ze rváčů

bylo jieh 13 zatčeno a dopraveno
do vazby ké krajskému soudu v

Xovém Jičíně Také z tčehto je
několik značně zraněno

Hanna Kvapilová jako spisova-

telka — 'A řady literárních dři a

publikací jež oznamuje sotva na-Hal- a

saiMiiia letošní pochup tel-- m

u pozornost u účast v kruzích

blízkých éeské literArul tvorbř

!udí"s)ib v tčcht( dnech se obje-

vivší Ve veřejnosti e vvdáni bil

kniha nahrnující v sobí - Ib

terárni poňMalosti llanny Kvupi-l- é

Někteří čtenáři Upomenou
„ několik jemných literárních

piii
í kteié před Ittu tam

ibjcvily v předních čcskýťh
časo-l-iscc- h

pb'sáti %kri'iiin jtnt

„ni Mij'i Z Pobídky priaif
k"i IclMČ'jln" MlMIiaVull l -- 'U'

PrariJclui poitovol a

z jzja-iLimor- e

přliao po norcb drouirouborých
10000 tun

Rhein Main Ncck
Koeln Hannover Frankfa

II kajuta z Ualtlmoro do
Tjto parník mají pouze jednu tři

IL kajuta }

Vfit Jmenován parník jaou ?Jbr

iříiní pokoje kajutni na paluba £

i ' iAut r iiit"- -

O
CHICAGO ILL U 8 A

novčat na Kcho ob
obecenstva [)mú

rávky všech náitrojft e vřízojt

paroplavební doprava

cto ±áremeii
poštovních parnících od 7500 do '

inoinoktii - i J

ar Cassel Breslau
rt Brandecburg Chemniti i

ilrcmen od $4500 nahonv
du kajutní jel označena jest jika

adni noré vtcíně íbudovan4 a aloa

lektrické oivřtlení ve vieeb proitoriek

a- -j
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Dalíí rprárj podávají generální jednatelé

A SCHUM ACHEIi & CO# No 7 S Oay St Baltimore Md I

H CLAUSENIUS & CO 95 Dcadhorn Str Chicago Uli 1
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STTTNÍt SC Cfl velkoobchod lihovinami

VUV V MUWAIKEE WIS
jaou jediní majitelé

Dr A Svobody Hořkého Vína
Připravené dle předpiaa tohoto proslulého lékafe odporučeno ode vloch

lékařikfch autorit ▼ nemocích ialudku a Tnltřnoití Tolo víteřná liA
Tno uílvánoll t pravých dAvkácb mužebytl užíváno co lék pří aíaboati ia- - Io Judku nechuti k Jídlu nezáživnou! a vlech podobných nemocích ¥
f Prodáváno Jeat t plných kvartových lahvích Žádejte o toto víno Jel ei

K aoaiaoi ve vaoca i:ottyru ubiiucicu

Káů lllP Ilf!llkl (tulili KVII
ll I3 Ubu uuiifu iiiím

MolioMolaoliolacliolaoiolftoajolaoki

OíTojlopéi Ďlsola na Zdpad6
jHt lZMjÍHta ťremont Collm' V líto výborné řkole se vyníujl Vuí

laťry ynové níite ntvl vzdétául líkárniutví hudbě a tAa

ipS!ij 1'uk'J jo po"íJte do tito íkoly důle Jim nejlcpii vzd(lán(
wulé výlohy O obrázkový řlnlo 153 dipiíte na 8k3m

Premcat Colleer© 2?roxxiont XT©b

Riley Brothers Co
VELKOOUCHODNÍCl

Likéry adoutníky
Old MMItnry Kye — Diamond U Hye

N H Archer Hourbon
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